Scheda del Corso di Studio - 08/10/2022

Denominazione del CdS Storia dell'arte
Citta BARI

Codicione 0720107309000001
Ateneo Universita degli Studi di BARI ALDO MORO
Statale o non statale Statale

Tipo di Ateneo Tradizionale

Area geografica SUD E ISOLE
Classe di laurea LM-89

Interclasse -

Tipo Laurea Magistrale
Erogazione Convenzionale
Durata normale 2 anni

e TT— Ll L T

Programmazione Nazionale
Programmazione Locale No No No No No

Nessuna Programmazione Si Si

Si Si Si
202112020 | 2019 | 2018 | 2017
Nr. di altri CdS della stessa classe nell’ Ateneo 0 0 0 0 0

Nr. di altri CdS della stessa classe in atenei non telematici

13 12 12 12 12
nell'area geografica

Nr. di altri CdS della stessa classe in atenei non telematici in

37 37 37
Italia

Area .
G 5 Atenei
eografica
Indicatore Anno | CdS | Ateneo g NON
non . .
. . | Telematici
telematici

iC00a | Awvii di carriera al primo anno* (L; 2016 24,3 43,1



iC00c

1C00d

iC00e

1CO0f

LMCU; LM)

Se LM, Iscritti per la prima volta a
LM

Iscritti (L; LMCU; LM)

Iscritti Regolari ai fini del CSTD (L;
LMCU; LM)

Iscritti Regolari ai fini del CSTD,
immatricolati puri ** al CdS in
oggetto (L; LMCU; LM)

2017
2018
2019
2020
2021
2016
2017
2018
2019
2020
2021
2016
2017
2018
2019
2020
2021
2016
2017
2018
2019
2020
2021
2016
2017
2018
2019
2020
2021

38
31
44
44
29
28
33
17
18
32
22
80
92
98
106
109
97
54
70
71
74
82
69
51
62
51
37
49
55

29.8
26,3
27,8
31,5
26,8
20,5
24,6
20,1
225
24,0
22,4
80,3
82,0
83,6
82,1
86,4
76,3
43,9
50,8
51,8
50,9
56,5
50,1
39,2
452
448
41,5
46,6
42,9

43,8
448
492
56,8
51,2
38,3
37,8
37,2
423
459
43,7
119,1
122,3
127,1
130,3
140,5
137,3
78,9
82,8
84,0
88,8
100,2
96,5
73,0
75,6
75,1
77.8
87,2
84,9



iC00g | laureati (L; LM; LMCU) entro la 2016 15 - 4.8 12,5
durata normale del corso*

2017 22 - 5,6 11,7
2018 14 ) 6,6 13,3
2019 20 - 7.9 14,7
2020 11 - 8,2 16,0
2021 28 - 10,2 18,0
2016 26 - 17,9 32,1
2017 | 32 - 19,9 312
iCOOh  laureati (L; LM; LMCU) 2018 || 22 - 203 311
2019 29 - 20,8 352
2020 26 - 21,5 33,6
2021 | 43 - 23,7 353

cds Media Ateneo Media Area Geo.gr.aﬁca Media Atene.l 1.\ION
Indicatore Anno non telematici Telematici

o | Don | o | Nom [Den [0 | Nom | Den | tna [ Sum | Den | ina |

2016 27 54 50,0% - - 17,1 43,9 38,9% 334 78,9 42,3%

2017 30 70 429% @ - - - 205 508 @ 404% 348 @ 828  42,1%

iCo1 fﬁ;fg‘::i il:ﬁ‘:if;i::g thg’;é ig?,tgomale delCdS 018 | 42 71 892% - | - | - 245 S18 | 474% 380 840 | 452%
2019 30 74 405% @ - . - 222 509  43,5% 403 888 | 454%

2020 30 82  36,6% - - - 234 565  41,4% 432 1002 | 43,1%

2016 15 26 | 5717% | - - - 48 17,9 | 265% 12,5 321  388%

2017 22 32 688% @ - - - 56 199  280% 11,7 312  375%

i(C02 Percentuale di laureati (L; LM; LMCU) entro la durata normale =~ 2018 14 22 63,6% - - - 6,6 20,3 32,5% 13,3 311 42,6%
del corso* 2019 20 29 690% @ - - - 79 208  38,0% 147 352  41,7%

2020 11 26 423% @ - - - 82 215 379% 160 33,6 | 47,6%

2021 28 43 651% - - - 102 237 429% 180 353 | 51,1%

1C04 Percentuale iscritti al primo anno (LM) laureati in altro 2016 6 29 20,7% - - - 5,3 24,3 21,6% 16,1 43,1 37,3%

Ateneo*



iC05

iC07

iCO7BIS

iCO7TER

Rapporto studenti regolari/docenti (professori a tempo
indeterminato, ricercatori a tempo indeterminato, ricercatori di
tipo a e tipo b)*

Percentuale di Laureati occupati a tre anni dal Titolo (LM;
LMCU) - Laureati che dichiarano di svolgere un’attivita
lavorativa o di formazione retribuita (es. dottorato con borsa,
specializzazione in medicina, ecc.)

Percentuale di Laureati occupati a tre anni dal Titolo (LM;
LMCU) - laureati che dichiarano di svolgere un’attivita
lavorativa e regolamentata da un contratto, o di svolgere attivita
di formazione retribuita (es. dottorato con borsa,
specializzazione in medicina, ecc.)

Percentuale di Laureati occupati a tre anni dal Titolo (LM;
LMCU) - Laureati non impegnati in formazione non retribuita
che dichiarano di svolgere un’attivita lavorativa e
regolamentata da un contratto

2017
2018
2019
2020
2021
2016
2017
2018
2019
2020
2021
2016
2017
2018
2019
2020
2021
2016
2017
2018
2019
2020
2021
2016
2017
2018
2019
2020
2021

38
31
44
44
29
13
12
13

11
11
20
15
22
21
23
13
20
15
22
21
23
13
18
14
21
20
22
10

28,9%
22,6%
34,1%
29,5%
27,6%
4,2
58
55
8,2
7,5
6,3
60,0%
53,3%
68,2%
66,7%
65,2%
53,8%
55,0%
40,0%
59,1%
66,7%
65,2%
53,8%
61,1%
42,9%
61,9%
70,0%
68,2%
70,0%

6,8
5.2
6,5
8,2
5.2
47,7
61,8
63,8
64,2
77,3
75,3
6,9
8,4
8,9
9,1
6.3
5.7
5.7
7,7
7.9
8,9
6,0
5.6
5,7
7,7
7.9
8,9
6,0
5.6

29,8
26,3
27,8
31,5
26,8
10,3
10,2
9,3
10,7
11,5
9.8
12,6
13,6
152
14,2
11,5
9,9
12,6
13,6
152
14,2
11,5
9,9
12,0
12,4
14,4
13,4
11,0
9,0

22,7%
19,9%
23,3%
25,9%
19,5%
4.6
6,1
6.8
6,0
6,7
7,7
54,5%
62,1%
58,4%
64,1%
54,3%
57,8%
45,5%
56,8%
51,8%
62,5%
52,0%
56,9%
47,6%
62,1%
54.,6%
66,1%
54,5%
62,6%

16,8
16,3
20,1
254
21,8
84,9
92,4
92,8
97,7
114,7
117,6
15,9
15,9
13,9
15,9
13,4
11,8
15,0
15,2
13,2
15,4
13,0
11,6
15,0
152
132
15,4
13,0
11,6

38,4%
36,4%
40,9%
44,7%
42,6%
7,8
8,3
8,4
8,2
8,2
9,0
66,8%
71,6%
68,0%
68,2%
66,4%
70,9%
63,2%
68,6%
64,4%
66,3%
64,2%
70,1%
66,1%
73,4%
68,2%
70,5%
67,2%
73,7%



iC08 Percentuale dei docenti di ruolo che appartengono a settori 2016 8,00 9,00 88,9% - - - 6,2 6,8 90,2% 5,8 6,3 93,4%
scientifico-disciplinari (SSD) di base e caratterizzanti per corso

2017 | 7,00 = 7,00 | 100,0% - - - 6,2 6,3 97.4% 63 6,6 95,3%
di studio (L; LMCU; LM), di cui sono docenti di riferimento o ° °
2018 | 6,00 = 7,00 @ 85,7% - - - 5,8 6,2 94,6% | 6,1 6,5 94,1%
2019 | 5,00 | 6,00 @ 83,3% - - - 5,5 5,8 943% 6,0 6,4 93,5%
2020 5,00 | 6,00 | 83,3% - - - 5.8 6,0 97,2% 6,5 7,0 92,2%
2021 | 5,00 = 6,00 @ 83,3% - - - 5,5 5.8 94,3% | 6,6 7,1 92,7%
2016 80,50 108,00 0,7 - - - 65,9 84,5 0,8 106,5 = 106,5 1,0
2017 | 72,81 93,00 0,8 - - - 70,1 92,5 0,8 123,5  120,2 1,0
. Valori dell'indicatore di Qualita della ricerca dei docenti perle 2018 61,83 87,00 0,7 - - - 66,1 87,0 0,8 1200 = 118,5 1,0
iC09 S N
lauree magistrali (QRDLM) (valore di riferimento: 0,8) 2019 | 46,83 69,00 0,7 - - - 71,0 88,0 0,8 121,8 1189 1,0
2020 54,76 = 81,00 0,7 - - - 75,0 94,0 0,8 142,8 = 139,0 1,0
2021 56,19 = 81,00 0,7 - - - 1276 1378 0,9 152,8 = 156,2 1,0

Gruppo B - Indicatori Internazionalizzazione (DM 987/2016, allegato E)

cds Media Ateneo Media Area Geografica Media Atenei NON

Indicatore non telematici Telematici
o | Der | tna [ Nom [ Den [0 [ Nom | Den | tna | Nom | Den | tna |

2016 0 1.857 0,0%o - - - 12,8 | 1.448,0 = 89%0 48,0 | 2.717,0 | 17,7%o

Percentuale di CFU conseguiti all'estero dagli studenti regolari 2017 0 2.567 0,0%o N N N 159 1/ 1.678,3 1 9,5%0 | 52,8 | 2.830,3 | 18,6%0

iC10 sul totale dei CFU conseguiti dagli studenti entro la durata 2018 0 2.993 0,0%o - - - 10,4 | 1.895,2 || 5,5%0 | 57,0 @ 2.992,4 | 19,0%0
normale del corso* 2019 0 2457 00% - | - | - | 254 17545 145% 469 31449  149%

2020 0 2.834 0,0%o - - - 2,3 119362 | 12% | 269  3.462,4 | 7,8%o

2016 0 15 0,0%o - - - 0,1 4.8 17,5%0 0,5 12,5  41,3%o

2017 0 22 0,0%o - - - 0,1 5,6 14,9%0 0,7 11,7 57,0%0

1l Percentuale di laureati (L; LM; LMCU) entro la durata normale =~ 2018 0 14 0,0%, - - - 0,5 6,6 75.9%0 0,8 133 61,1%0
del corso che hanno acquisito almeno 12 CFU all’estero* 2019 0 20 0,0%o _ _ _ 0,3 7.9 42,1%o 1,3 14,7 86,4%o

2020 0 11 0,0%o - - - 0,2 8,2 28,3%0 1,2 16,0  75,2%0

2021 0 28 0,0%o - - - 0,5 10,2 455% 0,9 18,0  52,6%o

iC12 Percentuale di studenti iscritti al primo anno del corso di laurea | 2016 0 29 0,0%o - - - 0,0 243 0,0%o0 0,6 43,1 13,5%o0

(L) e laurea magistrale (LM; LMCU) che hanno conseguito il



precedente titolo di studio all’estero* 2017 0 38 0,0%o - - - 0,1 29,8 2,6%0 0,9 43,8 20,4%o0
2018 0 31 0,0%o - - - 0,0 26,3 0,0%o 1,2 44,8 | 25,9%o0
2019 0 44 0,0%o - - - 0,0 27,8 0,0%o 1,4 49,2 | 28,6%0
2020 0 44 0,0%o - - - 0,1 31,5 2,4%o 1,5 56,8 | 26,2%o
2021 0 29 0,0%o - - - 0,0 26,8 0,0%o 2,0 51,2 | 39,0%0

Gruppo E - Ulteriori Indicatori per la valutazione della didattica (DM 987/2016, allegato E)

Media Area Geografica Media Atenei NON

CdS Media Ateneo

Indicatore non telematici Telematici
o | Den | tna [ Nom [ Do [0 [ Nom | Den | Toa | Nom | Den | tna |

2016 = 323 60,0 53,8% - - - 30,8 59,7 51,7% @ 359 59,6 60,4%
2017 = 36,0 60,0 60,0% - - - 33,8 59,4 56,8% = 36,8 59,5 61,8%
ic13 fg;:‘;iifl CFU conseguiti al I anno su CFU da 2018 342 600  571% - - | - | 324 600  540% 382 597 | 640%
2019 = 30,7 60,0 51,2% - - - 35,4 60,0 59,0% = 38,5 59,7 64,6%
2020 @ 35,1 60,0 58,5% - - - 36,5 59,7 61,1% 372 59,6 62,4%
2016 28 28 100,0% - - - 19,7 20,5 95,9% | 37,1 38,3 96,8%
2017 31 33 93,9% - - - 23,2 24,6 94,4% | 36,2 37,8 95,7%
iCl4 z::gsr(litiu:tlsd(}:) :t*udentl che proseguono nel II anno nello stesso 2018 16 17 94,1% i i i 19.0 20.1 94.6% | 35.8 372 96.3%
2019 16 18 88,9% - - - 21,6 22,5 95,9% | 40,8 423 96,4%
2020 31 32 96,9% - - - 22,7 24,0 94,6% | 432 459 94,0%
2016 21 28 75,0% - - - 15,0 20,5 73,2% = 30,6 38,3 80,0%
2017 27 33 81,8% - - - 18,5 24,6 75,3% @ 30,0 37,8 79,3%

. Percentuale di studenti che proseguono al II anno nello stesso o 0 o
o5 corso di studio avendo acquisito almeno 20 CFU al I anno** 2018 1 17 S . . D52 || 201 |[75,5% || 30,1 372 || 80.9%
2019 14 18 77,8% - - - 18,8 22,5 83,7% = 35,0 423 82,8%
2020 23 32 71,9% - - - 19,7 24,0 82,1% = 36,6 459 79,7%
iCI5BIS | Percentuale di studenti che proseguono al II anno nello stesso 2016 22 28 78,6% - - - 15,5 20,5 75,6% @ 31,1 38,3 81,2%
corso di studio avendo acquisito almeno 1/3 dei CFU previsti al 2017 27 33 81,8% ) ) ) 19,1 24.6 77.5% | 30.4 37.8 80.4%

I anno **
2018 11 17 64,7% - - - 15,4 20,1 76,6% = 30,5 37,2 81,9%

2019 14 18 77,8% - - - 19,0 22,5 84,4% | 353 42,3 83,5%



iC16

iC16BIS

iC17

iC18

iC19

iC19BIS

Percentuale di studenti che proseguono al II anno nello stesso
corso di studio avendo acquisito almeno 40 CFU al I anno**

Percentuale di studenti che proseguono al II anno nello stesso
corso di studio avendo acquisito almeno 2/3 dei CFU previsti al
I anno **

Percentuale di immatricolati (L; LM; LMCU) che si laureano
entro un anno oltre la durata normale del corso nello stesso
corso di studio**

Percentuale di laureati che si iscriverebbero di nuovo allo
stesso corso di studio

Ore di docenza erogata da docenti assunti a tempo
indeterminato sul totale delle ore di docenza erogata

Ore di docenza erogata da docenti assunti a tempo
indeterminato e ricercatori a tempo determinato di tipo B sul

2020
2016
2017
2018
2019
2020
2016
2017
2018
2019
2020
2016
2017
2018
2019
2020
2016
2017
2018
2019
2020
2021
2016
2017
2018
2019
2020
2021
2016

25
10
13

15
10
14

15
25
17
21
28

18
21
14
18
23
26
504
504
483
378
378
399
504

32
28
33
17
18
32
28
33
17
18
32
31
21
28
33
17
21
28
22
28
26
42
723
714
672
504
639
681
723

78,1%
35,7%
39,4%
35,3%
33,3%
46,9%
35,7%
42,4%
35,3%
33,3%
46,9%
80,6%
81,0%
75,0%
84,8%
52,9%
85,7%
75,0%
63,6%
64,3%
88,5%
61,9%
69,7%
70,6%
71,9%
75,0%
59,2%
58,6%
69,7%

19,9
6,1
9,1
7.2
9,9
10,5
6,4
9,6
7,7
10,3
10,5
11,0
11,6
12,3
16,1
11,3
13,2
11,0
11,5
13,4
14,6
15.8

468.5

486,5

4525

442,0

4837

4575

4745

24,0
20,5
24,6
20,1
22,5
24,0
20,5
24,6
20,1
225
24,0
21,6
19,4
20,5
24,6
20,1
19,0
16,4
15,8
18,5
17,9
22,4

625,0

631,5
580,0

602,0

673,2

646,0
625,0

83,0%
29,7%
36,9%
36,0%
44,1%
43,6%
31,3%
39,1%
38,3%
45,6%
43,9%
51,0%
60,1%
59,8%
65,3%
56,3%
69,3%
67,0%
73,0%
72,4%
81,4%
70,6%
75,0%
77,0%
78,0%
73,4%
71,8%
70,8%
75.9%

37,0
17,0
17,4
18,5
21,8
21,2
17,7
18,0
19.3
22,3
21,7
22,4
23,9
25,4
25,0
243
252
26,4
22,6
24,8
24,9
27,0
531,5
5334
5264
517,2
5742
580,1
5394

459
38,3
37,8
37,2
423
459
38,3
37.8
37,2
423
459
36,6
36,7
38,3
37,8
37,2
34,5
353
30,3
32,9
32,1
36,2
686,6
698,7
676,9
685,1
836,0
867,8
686,6

80,6%
44,3%
45,9%
49,8%
51,5%
46,2%
46,2%
47,6%
51,9%
52,8%
47,2%
61,3%
65,3%
66,3%
66,1%
65,3%
73,1%
74,8%
74,6%
75,3%
77,7%
74,5%
77,4%
76,3%
77,8%
75,5%
68,7%
66,9%
78,6%



totale delle ore di docenza erogata 2017 504 714 70,6% - - - 4925 | 6315 78,0% | 546,0 698,7 | 78.2%

2018 | 483 | 672 T1,9% - | - | - 4635 5800 | 79.9% 5463 6769 | 80,7%

2019 | 378 | 504 | 750% - - | - 4830 6020  802% 550,8 6851 | 804%

2020 546 | 639 | 854% - | - | - 5752 6732 | 854% 6318 8360 | 75.6%

2021 609 | 681 | 894% - | - | - 5415 6460  83,8% 6363 8678  73.3%

2016 660 723 | 913% - - - 5375 6250 86,0% 5645 6866 @ 822%

2017 | 651 | 714 | 912% - - - 5470 631,5 86,6% 5672 6987 @ 812%

‘ Ore di docenza erogata da docenti assunti a tempo 2018 567 672 | 844% - - - 4945 5800 853% 5642 6769  834%
iCI9TER  indeterminato e ricercatori a tempo determinato di tipo A e B

sul totale delle ore di docenza 2019 | 420 504 | 833% - - - 5000 6020 83,1% 5656 6851 @ 82,6%

2020 | 546 639 | 854% - - - 5957 6732  885% 6623 8360  792%

2021 651 681 | 956% - - - 5758 6460  89,1% 6722 8678  77.5%

Media Area Geografica Media Atenei NON
non telematici Telematici

CdS Media Ateneo
Indicatore Anno

(Num | Den | v | Num [ Den [ tna [ Som | Den | Toa | Num | Den | tna |
2016 28 28 100,0% - - - 19,7 20,5 95,9% @ 37,3 38,3 97,4%
2017 31 33 93,9% - - - 23,5 24,6 95,3% 36,6 37,8 96,6%
21 Percent'ualé di studenti che proseguono la carriera nel sistema 2018 17 17 100,0% i i i 192 20.1 95.8% | 36.1 372 97.1%
universitario al II anno**
2019 16 18 88,9% - - - 21,8 22,5 96,7% 41,1 423 97,1%
2020 31 32 96,9% - - - 22,8 24,0 95,2% = 43,7 45,9 95,1%
2016 9 21 42,9% - - - 4,8 19,4 249% 12,1 36,7 33,0%
2017 12 28 42,9% - - - 4,7 20,5 22,8% 12,3 38,3 32,2%
(2 Percentuale di immatricolati (L; LM; LMCU) che si laureano, 2018 14 3 42.4% i i i 83 2.6 33.8% 140 378 36.9%
nel CdS, entro la durata normale del corso**
2019 6 17 35,3% - - - 5,9 20,1 29,5% 15,1 37,2 40,5%
2020 5 18 27,8% - - - 8,9 22,5 39,6% = 16,0 423 37,8%
iC23 Percentuale di immatricolati (L; LM; LMCU) che proseguono 2016 0 28 0,0% - - - 0,0 20,5 0,0% 0,1 38,3 0,1%
la carriera al secondo anno in un differente CdS dell'Ateneo ** 2017 0 33 0,0% ) ) ) 0.0 24.6 0.0% 0.1 37.8 0.1%
2018 0 17 0,0% - - - 0,0 20,1 0,0% 0,1 37,2 0,4%



2019 0 18 0,0% - - - 0,0 22,5 0,0% 0,1 42,3 0,1%
2020 0 32 0,0% - - - 0,0 24,0 0,0% 0,1 45,9 0,2%
2016 2 31 6,5% - - - 2,3 21,6 10,4% 3,3 36,6 9,1%
2017 2 21 9,5% - - - 1,8 19,4 9,4% 2,6 36,7 7,2%
iC24 Percentuale di abbandoni del CdS dopo N+1 anni** 2018 1 28 3,6% - - - 2,0 20,5 9,8% 2,9 38,3 7,6%
2019 2 33 6,1% - - - 2,2 24,6 9,1% 3,1 37,8 8,3%
2020 4 17 23,5% - - - 2,4 20,1 11,9% = 2,8 37,2 7,5%

Indicatori di Approfondimento per la Sperimentazione - Soddisfazione e Occupabilita

cds Media Ateneo Media Area Geogr'aﬁca Media Atene.l 1.\ION
Indicatore Anno non telematici Telematici

-mmmmmm-mm

2016 95,2% 17,3 19,0 91,2% 30,8 34,5 89,2%
2017 26 28 92,9% - - - 14,9 16,4 90,4% | 32,0 35,3 90,8%
) ) ) o 2018 19 22 86,4% - - - 13,9 15,8 87,9% 27,5 30,3 91,0%
iC25 Percentuale di laureandi complessivamente soddisfatti del CdS
2019 25 28 89,3% - - - 17,1 18,5 92,6% 30,2 32,9 91,5%
2020 24 26 92,3% - - - 16,7 17,9 93,0% | 29,7 32,1 92,5%
2021 33 42 78,6% - - - 19,8 22,4 88,5% | 33,0 36,2 91,1%
2016 7 23 30,4% - - - 4,7 16,1 29.2% | 12,1 24,8 | 48,9%
2017 8 22 36,4% - - - 6,7 17,8 37,4% 13,7 26,8 51,1%
Percentuale di Laureati occupati a un anno dal Titolo (LM;
(26 LMCU) - Laureati che dichiarano di svolgere un’attivita 2018 13 27 48,1% - - - 5,1 13,4 38,1% 118 253 46,5%
lavorativa o di formazione retribuita (es. dottorato con borsa, 2019 7 14 50,0% - - - 5.4 148 | 36,5% 122 244 | 50,0%
ali L dici .
specializzazions in medicina, ecc.) 2020 7 21 | 333% - | - | - | 35 125  275% 76 193 | 39.6%
2021 8 13 61,5% - - - 6,1 12,0 50,7% = 11,4 21,9 51,9%
iC26BIS | Percentuale di Laureati occupati a un anno dal Titolo (LM; 2016 7 23 30,4% - - - 4.0 16,1 24,8% 10,6 24,8 42.9%
LMCU) - laureati che dichiarano di svolgere un’attivita 2017 6 Y 27.3% ) ) ) 50 178 28.0% | 11.8 26.8 43.9%
lavorativa e regolamentata da un contratto, o di svolgere attivita : : ’ ’ : : :
di formazione retribuita (es. dottorato con borsa, 2018 8 27 29,6% - - - 4,0 13,4 29.9% 10,7 26,2 41,1%
specializzazione in medicina, ecc.) 2019 7 14 50,0% @ - - - 49 148  33,1% 11,3 244  464%
2020 7 21 33,3% - - - 3,2 12,5 254% | 7,2 19,3 37,5%



2021 8 13 61,5% - - - 5,8 12,0 | 48,6% @ 10,6 21,7 | 48,7%
2016 7 19 36,8% - - - 4,0 13,7 29,2% | 10,6 22,2 | 47,8%
. . . . 2017 6 20 30,0% - - - 5,0 15,0 33,3% 11,8 23,2 50,8%
Percentuale di Laureati occupati a un anno dal Titolo (LM;

{C26TER LMCU) - Laureati non impegnati in formazione non retribuita 2018 8 25 32,0% - B - 4.4 12,9 341% 111 23,0 48,3%
che dichiarano di svolgere un’attivita lavorativa e 2019 7 14 50,0% - - - 49 12,4 39.5% 11,3 21,1 53.8%
regolamentata da un contratto

2020 7 18 38,9% - - - 32 11,1 28,7% 7,2 17,0 42,5%
2021 8 12 66,7% - - - 5,8 10,7 54,7% = 10,6 19,0 55,5%

Indicatori di Approfondimento per la Sperimentazione - Consistenza e Qualificazione del corpo docente

Cds Media Ateneo Media Area Geogr'aﬁca Media Atene.l 1.\ION
Indicatore Anno non telematici Telematici

-mmmmmm-mm

2016 80 5,5 14,5 - 86,5 5,1 17,1 | 129,6 5,6 232

2017 92 6,0 15,5 - - - 98,5 5,1 19,4 | 1385 5,8 24,1

(27 Rapporto studenti iscritti/docenti complessivo (pesato per le ore = 2018 98 5,6 17,5 - - - 1015 4.8 21,0 1433 5,6 25,5
di docenza) 2019 106 | 4.2 25,2 - - - 100,749 20,6 1471 56 26,3

2020 | 109 5,3 20,5 - - - 1152 5,6 20,5 | 1648 6,8 243

2021 97 5,7 17,1 - - - 109,7 53 20,8 | 169,8 6,9 244

2016 29 4,1 7,1 - - - 28,3 3.4 8,4 48,0 3,6 13,2

2017 40 4,7 8,5 - - - 38,5 3,7 10,3 49,9 3.8 13,0

(028 Rapporto studenti iscritti al primo anno/docenti degli 2018 33 3.3 9,9 - - - 32,0 32 10,0 49,8 3,6 13,7
insegnamenti del primo anno (pesato per le ore di docenza) 2019 44 3,0 14,8 _ _ _ 35,5 33 10,9 53,7 3.4 15,6

2020 46 3,8 12,3 - - - 45,7 3,9 11,8 67,2 4,6 14,5

2021 32 4,1 7,8 - - - 37,7 3,7 10,2 60,4 4,6 13,2

Breve commento

Utilizzo questa versione come scheda di monitoraggio annuale -



Dati ANS aggiornati al 08/10/2022

Elenco file con dati ANS visualizza


https://off270.miur.it/off270/sua21/indicatore_ava.php?parte=100&SESSION=&ID_RAD_CHECK=a31e55fa3f6a326767357d5a90c04837

